

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	NP 7 Eliminazione selettiva di vegetazione infestante e/o decespugliamento boschivo , con l'ausilio di mezzi meccanici, con il carico sul cassone, compreso il trasporto e il conferimento a discarica, escluso il pagamento dei oneri di conferimento 12000	12.000,000		
		SOMMANO m² =	12.000,000	2,00	24.000,00
2	2	NP 8 Potatura di siepi di qualsiasi natura e altezza, compreso l'uso di mezzi meccanici , il carico sul cassone, il trasporto, escluso gli oneri di conferimento a discarica. 1400	1.400,000		
		SOMMANO m =	1.400,000	3,25	4.550,00
3	3	NP 1 Potatura di contenimento di sempre verde su strada, per piante di altezze fino a 16 mt e chiome di diametro dai 7 ai 10 metri. Eseguita con piattaforma aerea o cestello per altezze non superiori a mt 20,00.Il tutto per dare l'intervento completo di ogni onere, inclusi i mezzi meccanici necessari, la raccolta del materiale di risulta sul cassone e il trasporto fino a conferimento a discarica, escluso il costo degli oneri di conferimento. 15	15,000		
		SOMMANO cad =	15,000	942,18	14.132,70
4	4	NP 2 :Potatura di contenimento di sempre verde su strada , per piante di altezze oltre 16 mt e chiome di diametro dai 7 ai 10 metri. Eseguita con piattaforma aerea o cestello per altezze non superiori a mt 20,00.Il tutto per dare l'intervento completo di ogni onere, inclusi i mezzi meccanici necessari, la raccolta del materiale di risulta sul cassone e il trasporto fino a conferimento a discarica, escluso il costo degli oneri di conferimento. 10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	1.200,00	12.000,00
5	5	NP 3 Potatura di Palma (phoenix canariensis- woshingtonia filifera) di alto fusto mediante il taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi, scalpellatura dei tacchi. Il tutto per dare l'intervento completo di ogni onere, inclusi i mezzi meccanici necessari, la macchina operatrice, l'attrezzatura necessaria, per la raccolta del materiale di risulta sul cassone e il trasporto fino al conferimento a discarica, per esemplari di altezza dello stipite da mt 6,00 a mt. 12,00. Escluso il costo degli oneri di conferimento. 10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	823,79	8.237,90
6	6	NP 4 Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa e siti su strada, di alto fusto, mediante il taglio di tutti i rami secchi. Il tutto per dare l'intervento di ogni onere, inclusi i mezzi meccanici necessari, la macchina operatrice, l'attrezzatura necessaria, la raccolta del materiale di risulta sul cassone ed il trasporto fino a discarica , escluso la rimozione del ceppo. Per esemplari di altezza da 6,00 a mt 12,00. Escluso il costo degli oneri di conferimento. 15	15,000		
		SOMMANO cad =	15,000	471,15	7.067,25
		A RIPORTARE			69.987,85

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			69.987,85
7	7	NP 5 Potatura di esemplari arborei secondo la forma campione . Il tutto per dare l'intervento di ogni onere, inclusi i mezzi meccanici necessari, la macchina operatrice, l' attrezzatura necessaria, la raccolta del materiale di risulta sul cassone ed il trasporto fino a discarica . Per esemplari di altezza da 2,00 a mt 5,00. Escluso il costo degli oneri di conferimento. 50	50,000		
		SOMMANO cad =	50,000	192,24	9.612,00
8	8	NP 6 Rimozione di recinzioni precarie composte in legno/ferro, abusive, all'interno di aree verdi di pertinenze condominiali. Il tutto per dare l'intervento completo di ogni onere, inclusi gli attrezzi meccanici necessari, la raccolta del materiale di risulta sul cassone ed il trasporto fino a discarica . Escluso il costo degli oneri di conferimento. 400	400,000		
		SOMMANO m =	400,000	6,00	2.400,00
9	12	26.1.33 Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Sono compresi:l'uso per tutta la durata dei lavori; la fornitura di almeno un tondo di ferro ogni 2 m di recinzione del diametro di 14 mm e di altezza non inferiore a cm 130 di cui almeno cm 25 da infiggere nel terreno, a cui ancorare il nastro; tappo di protezione in PVC tipo "fungo" inserita all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. 500	500,000		
		SOMMANO m =	500,000	3,33	1.665,00
10	13	APS 07 schermo mobile di protezione durante il taglio di erba 30	30,000		
		SOMMANO h =	30,000	58,73	1.761,90
11	9	1 LIVELLO OPERAIO operaio comune 1 livello 100	100,000		
		SOMMANO h =	100,000	22,49	2.249,00
12	10	2 LIVELLO OPERAIO operaio qualificato secondo livello 100	100,000		
		SOMMANO h =	100,000	24,97	2.497,00
13	11	3 LIVELLO OPERAIO operaio specializzato 3 livello 100	100,000		
		SOMMANO h =	100,000	26,81	2.681,00

		A RIPORTARE				92.853,75
--	--	-------------	--	--	--	-----------

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			92.853,75
SOMMANO I LAVORI				€ 92.853,75
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (11,689242% sui lavori)			10.853,90	
		a detrarre	10.853,90	€ 10.853,90
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 81.999,85
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Spese tecniche relative alla progettazione, coordinamento sicurezza etc..				
[92853,75*2:100]			1.857,08	
Imprevisti [92853,75*5:100]			4.642,69	
IVA su lavori [92853,75*10/100]			9.285,38	
Oneri di conferimento a discarica			5.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			20.785,15	20.785,15
IMPORTO COMPLESSIVO				€ 113.638,90

PALERMO li 06/10/2020

DI GIOVANNI

